



SILNE NALOTY na BRUNŚWIK i GILSERIJEN w HOLANDII - NIEU-
STANNE ATAKI POWIETRZNE ALIANTÓW na pñ.FRANCJĘ - OPÓR NIEMCÓW w
łuku DNIEPRU co raz SŁABSZY - POŁOŻENIE 10 zamkniętych DYWIZ-
JI niemieckich co raz GORSZE - POSTĘPY ROSJAN na froncie LENINGRA-
DZKIM - CIĘŻKIE WALKI na froncie WŁOSKIM -

FRONT ZACHODNI - 10.2. - Londyn, N.Jork. -
- W toku trwającej ofensy-
wy powietrznej aliantów, dziś w dzień wie-
lkie formacje "Latających twierdz" USA
dokonały nalotu na BRUNŚWIK - ośrodek nie-
mieckiego przemysłu lotniczego, głównie
zakładów Messerschmidta. Na razie bliż-
szych szczegółów brak. - Ostatni nalot na
to miasto miał miejsce w dn. 30 stycznia
b.r. Zaraz następnej nocy formacje RAF do-
konały jednego z najbardziej skoncentro-
wanych nalotów w tej wojnie, zrzucając na
Brunświk w ciągu 23 minut ponad 2.000 t.
bomb burzących i zapalających. -

- Również w ciągu dnia dzi siejszego fo-
rmacje amerykańskich "Liberator"ów" sku-
tecznie zbombardowały niemiecką bazę lot-
niczą GILSERIJEN w HOLANDII. - W tym samym
czasie liczne eskadry alianckich średnich
i lekkich bombowców, w asyście brytyjskich
i dominialnych myśliwców atakowały cele
w pñ.FRANCJI, głównie rejon PAS de CALAIS.
- Ub.nocy formacje bryt. "Moskito" opero-
wały nad zach.NIEMCAMI. Zginął 1 bombowiec
- Alianci zdemaskowali prawdziwość komu-
nikatów O.K.W. Niemiecka kwatera doniosła
w maju ub. roku o zatopieniu przez kóź po-
dwodną, dowodzoną przez kpt. Bülowa amery-
kańskiego lotniskowca "Ranger". Za czyn-
ten Bülow został odznaczony przez "Führer-
a" najwyższym niemieckim orderem. W swoim
czasie Londyn i Waszyngton ograniczyły
się do zwykłego zaprzeczenia o niepraw-
dziwości tego faktu. Obecnie admiralicja
bryt. komunikuje, że lotniskowiec "Ranger"
współpracuje z flotą angielską i brał on
udział w wypadku na Bodo w grudniu ub.
roku, gdzie zatopił 40.000 tonn statków. -

FRONT WSCHODNI - 10.2. - Londyn i Algier.
- Opór niemców w łuku Dnie-
pru słabnie co raz bardziej. Armie sowiec-
kie, dowodzone przez gen. Malinowskiego, kie-
rują obecnie swe uderzenie na Chersoń i
Nikołajew. Kolumny rosyjskie operujące na
pñ.-zach. od Nikopola oddalone są o 40 km
od Krzywego Rogu. Inna grupa sowiecka znaj-
duje się zaledwie o 15 km od niego. W wy-
padku zajęcia przez Rosjan Krzywego Rogu
niemcy będą musieli zmniejszyć swą produ-
kcję stali o 15.000 tonn przez stratę 50%
manganu, potrzebnego do produkcji. -
- Położenie 10 niemieckich dywizji zam-
kniętych w "kotle" w rej. Kaniowa staje się

co raz trudniejsze. Artyleria sowiecka o-
strzeliwuje wszystkie punkty "kotła". Sil-
na kolumna rosyjska wbiła się głębokim
klinem w pozycje niemieckie, dochodząc na
odległość 4 km od Korsunia, głównego pun-
ktu oporu niemców. - Moskwa podała pewne
szegóły odnośnie otoczonych dywizji. Są
to: dywizje piechoty 102 z Darmstadt oraz
88, 167 i 57 z Bawarii, 168 i 332 z Frankfur-
tu, 270 z Nadrenii, dywizja pancerna SS "Wi-
king" oraz szybka brygada ochotnicza "Va-
lonia i 23 dywizja policji. -

- Na odcinku leningradzkim frontu, kolu-
my sowieckie, idące od Leningradu i Now-
gorodu dotarły zaledwie na odległość kil-
ku km od ważnego węzła kol. Ługa. W rejo-
nie nadbrzeżnym Bałtyku trwają silne wal-
ki. - Komunikaty niemieckie przyznają do
opuszczenia szeregu pozycji na froncie
północnym, nie wspominają natomiast sło-
wem o odwróceniu na froncie południowym. -

FRONT POŁUDNIOWY - 10.2. - Londyn, Algier
- Na przyczółku desan-
towym jak i na froncie V-tej armii to-
czą się b. ciężkie walki. Na froncie doko-
ła Anzio anglo-amerykanie odrzucili 6
wielkich ataków niemieckich. Niemcy ścia-
gają tu posiłki ze wszystkich części I-
talii, czyniąc rozpaczliwe próby rozbi-
cia przyczółka desantowego. Najsiłniej -
sze boje toczą się na pñ.-zach. od Ca-
retto. Dalekonośna artyleria niemiecka w
dalszym ciągu ostrzeliwała port Anzio. -
- Na odcinku V-tej armii alianci od-
nieśli pewne sukcesy terenowe nad Garig-
liano. W Cassino w dalszym ciągu trwają
zacięte walki uliczne. -

- Lotnictwo alianckie rozwijało ożywie-
ną działalność, bombardując nieprzyjaciel-
skie linie komunikacyjne. Lekkie bombow-
ce atakowały port Gallina. W pobliżu Ni-
cei zatopiono 1 statek niemiecki a koło
Korsyki trafiono 3 dalsze statki. - Inne
formacje lotnicze atakowały lotnisko Va-
tri/?/na wsch. od Cisterna. - Na Krecie
zbombardowany został port Heraklion.

- Jugosławia. - Komunikat kwatery Tito
donosi, że na dalmatyńskiej wyspie Hvar
wspólnie z powstańcami walczą oddziały
brytyjskie. - Pomiędzy Fiume a Triestem
powstańcy jugosłowiańscy rozbili włoską
grupę faszystowską biorąc do niewoli
licznych jeńców. -

ZE ŚWIATA - 10.2.- Londyn, N. Jork, Algier.
- Sprawy polskie.- I-szy lord admiralicji Alexander otworzył w Londynie w obecności prem. Mikołajczyka i adm. Swirskiego, wystawę "Polska na morzach", obrazującą nasz dorobek morski oraz walki naszej floty wojennej. Wystawa obejmuje m. in. zdjęcia i wykresy z Gdyni. Wystawa ta została otwarta w związku z 24-tą rocznicą odzyskania przez Polskę morza. Przemawiał m. in. lord Alexander, podkreślając, że okręty i statki polskie znane są na wszystkich 7-miu morzach świata. Wyraził się on o marynarce polskiej z najwyższym uznaniem i podał, że polska flota liczy 1 krążownik, 6 kontrtorpedowców i torpedowców, 2 łodzie podwodne i 3 kanonierki o łącznej załodze liczącej ponad 3.000 oficerów i marynarzy. I-na z polskich łodzi podwodnych zatopiła od maja ub. roku 18 statków npla o łącznej wyporności 49 tysięcy tonn, a druga zatopiła u brzegów norweskich wielki transportowiec niemiecki z wojskiem.- Polska flota handlowa składa się z 40 statków.- Wódz naczelny - gen. Sosnkowski przesłał na ręce v-admirała Swirskiego depeszę: "W dniu święta polskiej marynarki wojennej składam na ręce Pana życzenia dalszej owocnej pracy. Wyniki osiągnięte przez polską marynarkę zasługują na najwyższe uznanie narodu polskiego.- Wydawnictwo Polski Podziemnej "Nor i Ojczyzna" zostało doręczone ministrowi Edenowi.-

- Komentator BBC oświadczył na temat ostatnich przemówień gg Franka wobec dziennikarzy, że był to bezczelność. Frank oświadczył m. in., że władze niemieckie nie zamierzały germanizować i niszczyć narodu polskiego. Dalej Frank stwierdził, że przed rokiem 1939 Polska była krajem przeludnionym i Niemcy... zaradziły temu.-

- Finlandia.- Poseł amerykański w Finlandii - Schonfeld podał się d. Misji. USA utrzymuje w Helsinkach tylko "charge d'affaires".-

OSTATNIE WIADOMOŚCI - 11.2.- Londy i Nowy Jork.- Wschód.- 20

niemieckich dywizji zamkniętych w "kotle" w rej. Korsunia skazanych jest na całkowitą zagładę. Zdanie całkowitego zniszczenia stłoczonych dywizji niemieckich zbliża się do urzeczywistnienia. Wczoraj liczne kolumny rosyjskie znajdowały się w odległości 10-15 km od Korsunia, głównego punktu oporu niemieckiego. Co najmniej 3 kolumny rosyjskie wdarły się w linie nie

przyjaciela, docierając prawie do przedmieść Korsunia.- W rejonie Krzywego Rogu i Apostołowo zaznaczyły się dalsze postępy Rosjan.- Na odcinku północnym frontu wschodniego wojska sowieckie, nacierające na Ługę, zajęły m. Stolmachowo i Zaozierze.- Radio moskiewskie ostrzegło wczoraj Węgrów, że wojska sowieckie zbliżają się do granic ich państwa. Dalej Moskwa, że mimo zaprzeczeń Węgrzy nadal walczą na froncie wschodnim i używani są do osłony odwrotu wojsk niemieckich. W zakończeniu ostrzeżenia Moskwa oświadczyła, że Budapeszt spotka ten sam los co liczne miasta niemieckie.-

- Zachód.- W czwartek z dzień wielkie formacje amerykańskich bombowców zaatakowały po raz 2-gi, w ciągu 12 dni BRUNSWIK. Myśliwce niemieckie czyniły niesłychane wysiłki, by rozbić szyki amerykańskie. Były momenty, że Amerykanie atakowani byli przez 200 myśliwców na raz. Wśród nich były myśliwce strzelające rakietami. W atakowanych celach wywołano olbrzymie pożary. Inne formacje amerykańskie i angielskie bombardowały obiekty w HO-LANDII i FRANCJI. Zginęło ogółem 29 bombowców i 8 myśliwców amerykańskich oraz 2 maszyny angielskie.-

- Południe.- Na przyczółku desantowym Anzio odparto dalsze 4 silne ataki niemieckie. Największy napór Niemców skierowany jest na lewy kraniec przyczółka koło Carroceto.- Zacięte walki toczą się w dalszym ciągu o Cassino. Amerykański v-minister wojny Patterson, że największe natężenie ataku niemieckiego pod Anzio jeszcze nie nastąpiło.- Sojusznicy przekazali administrację Włochom w prowincjach pld. Italii.-

- Finlandia.- Radio fińskie podało pełny tekst oświadczenia amerykańskiego ostrzegającego Finlandię przed dalszą walką u boku Niemców. Spiker fiński oświadczył, że rda amerykańska potraktowana będzie poważnie... Ponadto radio szwedzkie radzi Finlandii wycofanie się z wojny.-

- Vichy.- Minister propagandy Vichy przyznał, że stosunki Vichy z Niemcami uległy dalszemu pogorszeniu, ze względu na rosnący ciągły opór we Francji.-

- Jugosławia.- Na wyspie Hvar u wybrzeży dalmatyjskich na pld. od Splitu, wspólnie z powstańcami wzięły oddziały angielskie.- Wodnopławowiec bryt. "Sunderland" zatopił niem. łódź podwodną.-

OFIARY - Kwitujemy z podziękowaniem odbior kwot /w zł/ na FUNDUSZ I: po 200: R.K. po 100: Synek I i Prim I, po 50: Lubiec. R-m 460 zł.- NA FUNDUSZ II: po 55: Sitwa po 50: Żołędzie.- Razem 105 zł.- NA FUNDUSZ im. SIKORSKIEGO: po 20: Meble.- W materiale: Joanna-taśma do maszyny.- Powtarzamy: NA FUNDUSZ SPECJALNY: po 200: Bułka.-